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کــوتــــاه

ویژه  دستیار  دیدار  در  ملی:  آرمان 
رئیس جمهور روسیه با معاون اول رئیس جمهور 
آخرین وضعیت اجرای پروژه های مشترک 
تهران و مسکو مورد بررسی قرار گرفت.  معاون 
اول رئیس جمهور ظهر دیروز در دیدار »ایگور 
لویتین« دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه، 
استمرار دیدارها و افزایش هماهنگی های تهران-  
مسکو را گامی در جهت پیشبرد برنامه های 
مشترک دو کشور برشمرد و گفت: دیدارهای 
میان مقامات دو کشور می تواند منجر به اجرای 
هرچه سریع تر توافقات فیمابین شود. محمد 
مخبر با اشاره به فراهم شدن مقدمات اجرای 
پروژه کریدور شمال-  جنوب، اظهار امیدواری 
کرد با مشارکت جدی طرفین شاهد تسریع در 

اجرای این پروژه مهم و اثرگذار باشیم. معاون اول 
رئیس جمهور همچنین ظرفیت های گسترده و 
فرصت های استثنایی سواحل مکران را یادآور 
شد و افزود: ایران از حضور و مشارکت شرکت های 
روسی برای ایجاد و تکمیل زیرساخت ها در 
حوزه حمل و نقل و ترانزیت استقبال می کند. 
مخبر بر لزوم عملیاتی شدن قراردادها و توافقات 
میان دو کشور به ویژه در حوزه انرژی تاکید و 
خاطرنشان کرد: اجرایی شدن توافقات و مشارکت 
دو کشور در توسعه میادین نفتی و گازی امری 
مهم و ضروری است که باید به طور جدی دنبال 
شود. وی رفع مسائل و موانع بانکی را گامی در 
جهت توسعه همکاری های اقتصادی و تجاری 
دانست و افزود: توافقات خوبی در این زمینه 

میان دو کشور به امضا رسیده که باید در اجرایی 
شدن کامل این توافق تسریع شود. معاون اول 
رئیس جمهور ادامه داد: ایران و روسیه با استفاده 
از ارز ملی دو کشور در مبادلات تجاری می توانند 
بخش زیادی از مسائل بانکی موجود را از میان 
بردارند و این اقدام می تواند به گسترش مبادلات 
تجاری فیمابین منجر شود. وی خاطرنشان 
کرد: دو کشور می توانند با مشارکت یکدیگر در 
زمینه تامین محصولات غذایی در سطح منطقه 
نقش آفرینی کنند و با اجرای طرح ها و پروژه های 
تولید  مشترک در زمینه های مختلف نظیر 
خودرو، سطح همکاری های تجاری و اقتصادی 
فیمابین را ارتقا دهند. ایگور لویتین دستیار ویژه 
رئیس جمهور روسیه نیز در این دیدار، تعاملات 
گسترده میان دو کشور را راهگشا و موثر در تحقق 
اهداف مشترک توصیف کرد و گفت: در این سفر 
از پروژه راه آهن رشت-  آستارا و بندر کاسپین 
بازدید خواهم کرد تا تصویر دقیقی از روند اجرای 
پروژه داشته باشم. وی با اشاره به دیدار خود با 
رئیس کل مرکزی جمهوری اسلامی ایران افزود: 
شخصا روند همکاری بانک های مرکزی دو کشور 
را پیگیری و دنبال می کنم و امیدوارم موافقتنامه 
امضا شده میان دو کشور هرچه سریع تر اجرا شود. 
داد. در این دیدار که وزرای نفت و راه و شهرسازی 
ایران و رئیس بزرگ ترین شرکت حمل و نقل 
و لجستیک روسیه و نماینده شرکت گازپروم 
نیز حضور داشتند، آخرین وضعیت پروژه های 
مشترک و زمینه های همکاری های مشترک 

مورد بررسی قرار گرفت. 

یــادداشـــت
خط فشار علیه ایران

   احمد دستمالچیان
سفیرسابق ایران در بیروت

معاون اول رئیس جمهور مطرح کرد: 

ضرورت اجرایی شدن توافقات ایران و روسیه 
در توسعه میادین نفتی و گازی

 تسلیت مقام معظم رهبری 
 در پی درگذشت همسر 

شهید آیت ا... حکیم 
مقام معظم رهبری در پیامی درگذشت 
همسر شهید آیت ا... سید محمدباقر حکیم را 
تسلیت گفتند. در متن پیام تسلیت حضرت 
... خامنه ای آمده است:  درگذشت  آیت ا
بانوی محترم و صبور، همسر گرامی شهید 
... آقای سید محمدباقر حکیم  عزیز آیت ا
رضوان ا... علیهما را به فرزندان مکرم و دیگر 
بازماندگان ایشان تسلیت عرض می کنم و 
علو درجات و رحمت و مغفرت الهی را برای 
آن مرحومه مسألت می نمایم. گفتنی است 
شهید آیت ا... حکیم از بنیان گذاران مجلس 
اعلای اسلامی عراق بود که شهریور ۱۳۸۲ 
پس از نمازجمعه حرم امام علی)ع( در نجف 
طی یک انفجار تروریستی به شهادت رسید. 
 

 هر مصوبه ای علیه سپاه 
با پاسخ متقابل مجلس ایران 

مواجه خواهد شد
سخنگوی هیات رئیسه مجلس خطاب 
به پارلمان های اروپایی گفت: هر مصوبه ای 
علیه سپاه پاسداران با پاسخ قاطع و مصوبات 
متقابل مجلس ایران مواجه خواهد شد. سید 
نظام موسوی در مطلبی در صفحه توییتر 
خود نوشت: »اگرچه در عالم واقع، تحریم 
و تروریستی نامیدن سپاه پاسداران توسط 
کشورهای غربی فاقد ارزش عملی و صرفا 
یک مانور تبلیغاتی پوچ و رذیلانه است؛ اما 
از منظر سیاسی، پارلمان های اروپایی بدانند 
هر مصوبه ای علیه سبزپوشان انقلاب با پاسخ 
قاطع و مصوبات متقابل مجلس ایران مواجه 

خواهد شد.«
 

 بازرسان تعزیرات
 در ۹ ماه ۳۵۱ هزار مورد 

بازرسی انجام دادند
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی گزارشی 
از عملکرد این سازمان در ۹ ماه ابتدایی 
سالجاری ارائه داد و گفت: بازرسان سازمان 
تعزیرات حکومتی در ۹ ماه ابتدایی سال 
جاری، ۳۵۱ هزار مورد بازرسی انجام دادند 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰۲ 
درصد افزایش داشته است. احمد اصانلو با 
اشاره به ایجاد شعب ملی در سازمان تعزیرات 
حکومتی برای رسیدگی به پرونده هایی 
که گستره ملی دارند، عنوان کرد: میزان 
محکومیت هایی که در این شعب ملی مورد 
رسیدگی واقع شده، بیش از ۴ هزار میلیارد 
ریال بوده است. وی همچنین با اشاره 
به تدوین و ابلاغ سند راهبردی سازمان 
تعزیرات حکومتی گفت: در این سند ۸ 
راهبرد محوری مشخص شده و بر مبنای 
این راهبردها، چندین برنامه  عملیاتی نیز 

پیش بینی شده است. 
 
مسائل سوریه، نمی تواند بدون 

حضور ایران حل و فصل شود
مشاور ارشد وزیر امور خارجه در امور 
ویژه سیاسی اظهار داشت: مسائل سوریه به 
گونه ای است که بدون حضور ایران نمی تواند 
راحت حل و فصل شود، علی اصغر خاجی 
گفت:  روند آستانه متناسب با شرایط سوریه 
از جمله وضعیت میدانی، سیاسی و امنیتی 
این کشور تحرکات روز و لازم را داشته و 
متناسب با آن تلاش کرده است. امروز شرایط 
سوریه، شرایط جدیدی است. بنابراین 
شرایط امروز سوریه با شرایط دیروز این 
کشور فرق می کند؛ این شرایط روی کارکرد 
فرمت آستانه تاثیر می گذارد و این فرمت 
متناسب با این تحولات، شکل جدید به خود 
می گیرد.  وی افزود: ان شاءا... در سفرهای 
بعدی هم که قرار است به کشورهای دیگر 
عضو فرمت آستانه داشته باشیم، این مسائل 
را مطرح و سعی می کنیم فرمت آستانه را 
روزآمد و کارآمدتر و با یک راهبرد مناسب 
مبتنی بر شرایط جدید سوریه به پیش بریم

 
 ناترازی  انرژی

 نقطه ضعف بودجه
با  مجلس  تلفیق  کمیسیون  عضو  یک 
بیان اینکه کمیسیون تلفیق در روزهای 
گذشته به بررسی کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
پرداخت، گفت: در ابتدا کلیات بخش درآمدی 
و سپس بخش هزینه ای لایحه بودجه سال 
آینده مورد بررسی قرار گرفت که چه مقدار 
از منابع، دارایی های سرمایه ای و چه مقدار 
دارایی های مالی و درآمدها است. محمدرضا 
میرتاج الدینی با اشاره به نقاط ضعف لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ گفت: در این لایحه ۲۰ مورد 
تقاضای دائمی شدن برخی از احکام آمده که 
فی نفسه خوب است اما نمی توان این قوانین 
را در بودجه به عنوان قانون یک ساله دائمی 
کرد و باید این کار جدا از بودجه انجام شود؛ 
درباره ناترازی نظام بانکی به عنوان پیش شرط 
رسیدن به ثبات اقتصادی موضوعی تعریف 
نشده است؛ در خصوص ناترازی انرژی نیز 
راهکاری در بودجه ارائه نشده و ما همچنان با 
مصرف بی رویه انرژی و ناترازی انرژی روبه رو 

هستیم و روز به روز هم بیشتر می شود. 

 به توان دفاعی و بازدارندگی 
خود می افزاییم 

معاون هماهنگ کننده ارتش اظهار 
داشت: جمهوری اسلامی ایران به سبب 
تمدن  ژئوپلیتیک،  ممتاز  موقعیت 
کهن و داشتن تاریخ چندهزارساله و 
فرهنگ اسلامی و ایرانی و داشتن نظام 
سیاسی مستقل با اتکا به مردم خود و 
همچنین در اختیار داشتن منابع غنی، 
دارای نقش مستقل در نظام جهانی 
است و برای ایفای نقش یک قدرت 
منطقه ای مستقل و با ثبات در مناسبات 
بین المللی است. امیر دریادار حبیب ا... 
سیاری گفت: تاریخ گواه این است 
که ملت ایران ملتی صلح جو بوده و با 
وجود داشتن نیروهای مسلح مقتدر، 
هیچگاه آغازگر جنگی نبوده و در مقابل 
تروریسم و افراطی گری در منطقه و 
جهان نقش مؤثری داشته است. وی 
افزود: موضع روشن ما این است که 
برای دفاع از تمامیت ارضی و استقلال 
کشور و حفظ نظام جمهوری اسلامی 
ایران آماده مقابله با هر تهدیدی هستیم. 
ما به صورت مستمر به توان دفاعی و 
بازدارندگی خود می افزاییم و این موضع 
شفاف و روشن ما در مقابل هرگونه 

تهدید است.

ویـــــــژه
دبیر شورای عالی امنیت ملی: 

 همکاری های اقتصادی ایران و روسیه 
در مسیر توافقات راهبردی است

آرمان ملی: ایگورلویتین دستیار ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور فدراسیون روسیه صبح دیروز با دریابان علی 
شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی 
امنیت ملی دیدار و پیرامون همکاری های اقتصادی دو و چند 
جانبه با وی گفت وگو کرد.  در این دیدار دریابان شمخانی 
با اشاره به روابط رو به توسعه دو کشور در همه زمینه ها، 
تسریع در اجرای پروژه های مشترک اقتصادی در چارچوب 
توافقات روسای جمهور دو کشور را مورد تأکید قرارداد. 
شمخانی ایفای نقش مکمل ایران و روسیه در بازارهای 
انرژی جهانی و ترانزیت آن را حائز اهمیت و ضروری دانست 
و خاطر نشان کرد: خوشبختانه با اراده جدی و تلاش مستمر 
مسئولین دو کشور، همکاری های اقتصادی ایران و روسیه 
در مسیر توافقات راهبردی است. دبیر شورای عالی امنیت 
ملی کشورمان با بیان اینکه نظام تحریم های یک جانبه مخل 
روند توسعه و موجب تصاعد بحران های منطقه ای و جهانی 
است بر لزوم ایجاد نهادهای مشترک و هم افزا برای مقابله با 
تحریم ها و فعال سازی ظرفیت های بین المللی علیه تحریم 
و کشورهای تحریم کننده تاکید کرد. ایگورلویتین دستیار 
رئیس جمهور فدراسیون روسیه نیز در این ملاقات با ارائه 
گزارشی از روند پیشرفت پروژه های مشترک در فاصله سفر 
قبلی او تاکنون، اظهار داشت: با توجه به تاثیر راهبردی 
تکمیل پروژه راه آهن شمال-  جنوب و تعهد روسیه برای 
تکمیل سریع قطعه رشت-  آستارا، اولویت اصلی ما آغاز 
سریع اقدامات عملیاتی مربوط به این طرح است. وی با اشاره 
به ظرفیت ها و مزیت های کم نظیر جمهوری اسلامی ایران در 
حوزه انرژی و ترانزیت از علاقه مندی شرکت های روسی برای 
حضور گسترده و سرمایه گذاری در پروژه های زیرساختی در 
ایران خبر داد. لویتین با اشاره به توافقات انجام شده برای 
توسعه مناسبات تجاری با استفاده از ارزهای ملی و تهاتری 
کالا افزود: خوشبختانه با تدابیر مسئولین اقتصادی و بانکی 
دو کشور، سازوکارهای لازم برای عبور از محدودیت های 
ناشی از تحریم ها در حوزه پولی و بانکی برداشته شده و 
بزودی شاهد جهش جدی در روابط تجاری میان دو کشور 

خواهیم بود. 

آرمان ملی:  شاید تا ماه های گذشته هر زمان 
از احیای برجام صحبت می شد یک طرف بحث را 
اروپایی ها تشکیل می دادند که با اعلام مواضع و 
اظهارات خود مبنی بر لزوم احیای برجام برای از 
سرگیری مذاکرات و نزدیک کردن مواضع تلاش 
می کردند. اما تحولات چند ماهه اخیر ایران باعث 
شد تا اروپایی ها احساس کنند که می توانند 
شرایط را به نحو دیگری پی بگیرند و به همین 
جهت نیز بود که با حمایت از تحولات اخیر ایران 
موجبات هر چه دور شدن طرفین از مذاکرات 
برای احیای برجام را فراهم آوردند. البته این 
پایان کار نبود و اروپایی ها با تحریم های سازمان 
یافته و هدفمند تغییر موضع خود در قبال ایران 
و برجام را نیز به نمایش گذاشتند و نشان دادند 
که بر خلاف گذشته امروز بیش از پیش همراستا 
با آمریکا قدم برمی دارند. البته در همان مقطع 

نیز برخی تحلیلگران بر این باور بودند که پس 
از خوابیدن التهاب داخلی و ایجاد ثبات و آرامش 
در جامعه اروپایی ها نیز تغییر موضع خواهند 
داد و باز خواهند گشت. چنانکه جوزپ بورل 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با تاکید 
بر لزوم احیای برجام گفته بود که برجام بدون 
جایگزین است. اما گذشت زمان نیز نشان داد 
که اروپایی ها نه تنها باز نخواهند گشت بلکه 
رویکردهای خصمانه دیگری رادنبال می کنند. 
هر چند که در موضعی متناقض پیتر استاتو 
سخنگوی اتحادیه اروپا روز دوشنبه اعلام کرد که 
توافق هسته ای ایران نمرده است و تلاش ها برای 
خروج از بن بست در مذاکرات برای از سرگیری 
اجرای کامل این توافق ادامه دارد. این در حالی 
است که اروپایی ها از موضع خصمانه خود دست 
بر نداشته اند و طی روزهای گذشته نیز خبری 

منتشر شده مبنی بر اینکه پارلمان اروپا قصد 
دارد پنج شنبه قطعنامه   ای ضد ایرانی را به رأی 
بگذارد.. قطعنامه ای که گفته می شود طی آن 
قرار است سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به طور 
کامل تحریم ودر زمره گروه های تروریستی قرار 
دهند. اقدامی که خود اروپایی ها بهتر می دانند 
اگر به آن دست بزنند تبعات و عواقبش گریبان 
خود آنها را نیز خواهد گرفت و به نظر می رسد که 
دیگر عملا مذاکراتی هم برای احیای برجام در 
دستور کار قرار نگیرد. با این حال فایننشال تایمز 
دوشنبه شب در گزارشی نوشت که روند بررسی 
تروریستی نامیدن سپاه »به عنوان قدرتمندترین 
شاخه نظامی ایران«، توسط وزارت کشور انگلیس 
آغاز شده اما هنوز »هیچ تصمیم نهایی گرفته 
نشده است زیرا در داخل دولت بحث هایی در 

مورد نحوه اجرای این اقدام وجود دارد.«

»آرمان ملی« مواضع خصمانه اروپا علیه ایران را بررسی می کند

تصویب قطعنامه و تحریم سپاه = پاسخ متقابل ایران

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در جمع 
مدیران سازمان تعزیرات حکومتی با اشاره 
به مباحثی که در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در خصوص ساختار و کارکرد سازمان 
نخستین  همان  در  حکومتی  تعزیرات 
سال های تأسیس این سازمان مطرح و 
مطمح نظر بود، اظهار داشت: مطابق با 
قانون اساسی، مسئولیت و  شان رسیدگی 
به جرائم در حیطه اختیارات و وظایف قوه 
قضائیه است؛ لذا تاکید قانونی شده است 
که سازمان تعزیرات حکومتی به حوزه 
تخلفات رخ داده در بازار و اصناف ورود و 
رسیدگی کند؛ بر همین اساس ضروری است 
آسیب شناسی مدوّن و متقنی در خصوص 
این مبحث صورت گیرد. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای در ادامه به مبحث 
تفکیک دو مقوله »نظارت« و »بازرسی« 
در حوزه تعزیرات حکومتی اشاره کرد و 
گفت: دو مقوله »نظارت« و »بازرسی« 
باید حتماً زیرنظر یکدستگاه باشد؛ یا آنکه 
دستگاه های متولی این دو حوزه، دارای 
ارتباطات تنگاتنگ و شفاف با یکدیگر باشند. 
رئیس دستگاه قضا ادامه به بیان نکاتی در 
باب موضوعات و مقوله هایی ناظر بر »احکام 
غیابی صادره در شعب تعزیرات«، »واخواهی 
این احکام غیابی«، »احکام بدوی قطعی در 
شعب تعزیرات«، »موارد نقض احکام قابل 
اعتراض در تعزیرات« و »پرونده های مسن 
در تعزیرات« پرداخت. قاضی القضات بیان 
کرد: ما در قوه قضائیه پرونده ای را »مسن« 
می نامیم که از زمان تشکیل تا به نتیجه 
رسیدن آن، بیش از یکسال صرف شده باشد؛ 
بر همین اساس ترتیباتی را اتخاذ کرده ایم که 
از میزان این قبیل پرونده ها بکاهیم؛ شما در 
سازمان تعزیرات نیز باید در این راستا تدابیر 

لازم را اتخاذ کنید. رئیس قوه قضائیه با اشاره 
به آمارهای ناظر بر »پرونده های ورودی«، 
»پرونده های مختومه« و »مجموع وصولی 
تعزیرات حکومتی«، تصریح کرد: باید سهم 
پرونده های مختومه در مجموع وصولی 
تعزیرات حکومتی مشخص شود. محسنی 
اژه ای در ادامه با اشاره به مقوله اختلافاتی 
که بعضاً در مبحث صلاحیت های رسیدگی، 
میان شعب و بخش های سازمان تعزیرات و 
مراجع قضائی وجود دارد، از جمله تبصره ۶ 
ماده ۳ »قانون مربوط به مقررات امور پزشکی 
و دارویی و مواد خوردنی و آشامیدنی« گفت: 
مسئولان سازمان تعزیرات تمامی موارد 
اختلافی و موارد ناظر بر برداشت های 
متفاوت از قانون را احصاء کرده و به ما در قوه 
قضائیه اعلام کنند تا ما نسبت به رفع یا تغییر 
یا اصلاح آنها اقدام کنیم؛ این اختلافاتی 
که بعضاً در صلاحیت های رسیدگی میان 
تعزیرات حکومتی و مراجع قضائی ایجاد 
می شود سبب افزایش حجم کار و بعضاً 
متضرر شدن مردم می شود؛ لذا من بر حل 
این موارد اختلافی تاکید دارم؛ این مقوله 
بعضاً سبب می شود که یک پرونده در دو 
مرجع رسیدگی شود؛ ما نمونه داشته ایم که 
پرونده ای هم در تعزیرات و هم با وجه دیگری 
در دادگستری مورد رسیدگی و صدور حکم 
قرار گرفته است. رئیس قوه قضائیه در ادامه 
با اشاره به محدودیت هایی که سازمان 
تعزیرات از حیث امکانات با آن مواجه است، 
گفت: ما در قوه قضائیه این آمادگی را داریم 
تا ظرفیت های موجود خود را در حد مقدور و 
مطابق با قوانین و مقررات، در اختیار سازمان 
تعزیرات قرار دهیم تا این سازمان در عمل 
به وظایف و مسئولیت های خود ناظر بر 
رسیدگی به تخلفات اقتصادی و صنفی در 

راستای منافع مردم، توفیقات بیشتری را 
حاصل کند. رئیس قوه قضائیه با اشاره به 
اختیارات مطلوبی که سازمان تعزیرات 
حکومتی به موجب قانون از آنها برخوردار 
سازمان  مسئولان  کرد:  اظهار  است، 
تعزیرات حکومتی باید به خوبی کارکردها 
و اختیارات قانونی خود را برای دولتمردان 
تبیین کنند تا لوازم مقتضی جهت ایفای هر 
چه مطلوب تر مسئولیت تعزیرات حکومتی 
از ناحیه دولت تأمین گردد. رئیس دستگاه 
قضائی در ادامه به مقوله عفو جرائم متخلفین 
محکوم شده در شعب سازمان تعزیرات اشاره 
داشت و گفت: در برخی پرونده ها مشاهده 
می شود که فرد یا واحد محکوم شده پس 
از تأدیه بخشی از جریمه محکومیت، از 
پرداخت مابقی جریمه عفو می شود؛ سؤال 
اساسی در این فقره آن است که ملاک و 
معیار سازمان تعزیرات برای عفو مابقی مبلغ 
جریمه چیست؟ چنانچه این موضوع که فرد 
یا واحد محکوم شده در تعزیرات، پس از 
تأدیه بخشی از جریمه محکومیت از پرداخت 
مابقی آن معاف می شود، به یک رویه در 
سازمان تعزیرات تبدیل شده، این امر حتماً 
غلط است و باید اصلاح گردد. قاضی القضات 
همچنین با اشاره به اهمیت مقوله اجرای 
به موقع و دقیق احکام قطعیت یافته در 
شعب سازمان تعزیرات،  تصریح کرد: نتیجه 
همه اقدامات و زحمات صورت گرفته در به 
سرانجام رسیدن یک پرونده در بخش اجرای 
احکام، متبلور است؛ لذا چنانچه یک حکم 
قطعیت یافته توسط شعب اجرای احکام به 
موقع و دقیق اجرا نشود، آن حکم صادره، 
اثر مطلوب را نخواهد داشت؛ لذا قوه قضائیه 
و سازمان تعزیرات باید تأخیرات در اجرای 

احکام را رفع کنند.

رئیس دستگاه قضا: 

 قوه قضائیه و سازمان تعزیرات باید تأخیرات 
در اجرای احکام را رفع کنند

  بودجه سال آینده
 47۶ همت کسری 

خواهد داشت

یک عضو کمیسیون امور داخلی و 
شوراهای مجلس اظهار داشت: متأسفانه 
در صورت تداوم وضع موجود یعنی 
استمرار روند نرخ رشد اقتصادی پایین 
و نرخ تورم بالا، کاهش نرخ فقر دور از 
انتظار است، محسن پیرهادی گفت:  از 
رقم ۵۱۰۹ هزارمیلیارد تومان بودجه 
کل کشور ۲۱۶۴ هزارمیلیارد تومان 
در بودجه عمومی دولت و ۳۰۹۷ هزار 
میلیارد تومان برای شرکت های دولتی 
و هدفمندی یارانه ها تقسیم شده است 
و در بخش بودجه عمومی دولت که 
مبتنی بر دو بخش منابع – مصارف 
مصارف  درآمد-   و  دولت  عمومی 
اختصاصی دولت است به ترتیب رقم 
۱۹۸۴ همت و ۱۸۰ هزار میلیارد تومان 
لحاظ شده است.  نماینده مردم تهران 
عنوان کرد: متأسفانه بر اساس لایحه 
دولت تراز عملیاتی یا همان شکاف 
درآمد – هزینه بودجه در سال آینده 
داشت،  خواهد  کسری  همت   ۴۷۶
 ۱۴۵۴ اختلاف  ماحصل  که  رقمی 
همتی بخش هزینه ها از ۹۷۸ همتی 
درآمدهاست. وی تصریح کرد: بدهی 
دولت به معنی التهاب در بازار و نوسانات 

بازار سرمایه ای خواهد بود. 

نام خلیج فارس همیشگی 
و انکار ناپذیر است

سخنگوی وزارت امور خارجه در 
پاسخ به سوالی در خصوص استفاده 
برخی نهادها و مقامات عراقی از جمله 
نخست وزیر این کشور از عنوان جعلی 
نام  اظهارداشت:  خلیج فارس  برای 
خلیج فارس برای این پهنه آبی یک 
واقعیت تاریخی، همیشگی، مستند و 
انکارناپذیر است و تکرار نام ساختگی، 
حقیقت را تغییر نمی دهد و مشروعیتی 
برای آن پدید نمی آورد. ناصر کنعانی 
تاکید کرد: خلیج فارس از هزاران سال 
پیش در اسناد، نقشه ها، سفرنامه ها و 
متون کهن به همین نام بوده و تا ابد به 
همین نام باقی خواهد ماند. وی با اشاره 
به اینکه برای جلب دوستی دیگران 
نمی توان از سرمایه غنی همبستگی 
تاریخی کشورهای منطقه هزینه کرد، 
اظهار داشت: روابط ایران و عراق فراتر 
از افراد و نهادها است و ریشه در عمق 
تاریخ و تمدن دو کشور و ملت دارد. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین 
از ارسال یادداشت اعتراضی از سوی 
وزارت امور خارجه به دلیل این اظهارات 

خبر داد. 

 اتحادیه اروپا چند صباحی است با تهران سر به لج بازی 
گذاشته است، کشورهای اروپایی در نظر دارند سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی را تحریم کنند. اینکه یک نیروی نظامی 
اثرگذار در معادلات نظامی و امنیتی منطقه مورد تحریم قرار 
گیرد، موجب شده حقوقدانان و سیاستمداران به بحث های 
حقوقی سنگین در ارتباط با این مساله بپردازند. از این 
منظر در حال بررسی هستند که آیا می توانند فعالیت  های 
سپاه پاسداران را تروریستی اعلام کنند یا نه؟ آنچه در 
اینجا اهمیت دارد سیاسی بودن این اقدام احتمالی است. 
اتحادیه اروپا خصوصا فرانسه؛ آلمان و انگلستان در تلاشند 
که موج جدید فشار بر جمهوری اسلامی ایران ایجاد کنند 
تا در پس این فشارها به خواسته های خود دست یابند. این 
اقدام فشاری روانی است تا در برجام از جمهوری اسلامی 
امتیاز بگیرند. در حالی که ایران بارها اعلام کرده که اجازه 
عبور از خطوط قرمزش را نخواهد داد و امکان ندارد در 
ارتباط با برجام کوتاه آید.  از سوی دیگر کشورهای اروپایی 
در ارتباط با اعدام یک ابرجاسوس در ایران به شدت اعلام 
موضع کردند و در حال راه اندازی جو روانی عجیبی هستند 
که چرا این فرد اعدام شده است. در حالی که جاسوسی در 
تمامی کشورها اقدامی به شدت مجرمانه است و جاسوس ها 
در تمام نقاط دنیا مورد محاکمه و مجازات قرار می گیرند. 
هر دوی این موارد نشان می دهد اروپا خط فشار جدیدی را 
طراحی کرده است و دومینو وار این سناریو را یکی پس از 
دیگری اجرا می کند. اینکه مقامات فرانسه با یک فرد بدنام 
اپوزیسیون به نام علی نژاد دیدار می کند و آلمان تمام همت 
خود را بر این موضوع می گذارد که ضد انقلاب ها دور هم 
جمع شوند افرادی که خواسته آنها تنها تجزیه تهران 
است،  اینکه انگلستان سردمدار حمایت از یک جاسوس 
می شود نشان دهنده آن است که آنها برای فشار بر جمهوری 
اسلامی ایران سناریوهای دیگری را هم در نظر دارند. سپاه 
یک نیروی رزمی مستقل است که هیچ وابستگی به خارج از 
کشور ندارد. از این منظر تحریم احتمالی سپاه هیچ تاثیری 
بر فعالیت های این نهاد نخواهد داشت. سپاه از درون ایران 
پشتیبانی می شود و روز به روز برای امنیت کشور در حال 
تلاش و کوشش است. این خط فشار اگرچه توسط آمریکا و 
اروپا علیه ایران در حال استمرار است اما رژیم صهیونیستی 
فرماندهی این خط را عهده دارد و نقشه فشار روانی را در 
پازل فعلی جلو می برند. بدون شک این فشاری است که با 
توسل به آن قصد دارند که به نیت خود دست یابند. ایران 
تحت فشار حاضر به هیچ اقدامی نیست و به نظر می رسد بار 
دیگر اروپایی ها سرشان به سنگ خواهد خورد و درآینده 
مانند گذشته مجبور خواهند شد به سمت جمهوری 
اسلامی ایران بازگردند و با ایران سر میز مذاکره بنشینند 
اما این بار جمهوری اسلامی ایران مانند گذشته نیست 
که با دولت هایی که چنین رفتار می کنند به سادگی بر سر 
میز مذاکره بنشیند تهران حتما در مسیر مذاکرات آینده 
از موضع بالاتر با اروپایی ها وارد مذاکره خواهد شد. البته 
آنها اعلام کرده بودند که ایران نمی تواند از پس تحریم ها 
و فشارها برآید و خط فشار کنونی آخرین سلاحی است 
که غربی ها علیه ایران به کار گرفته اند. البته یک راه برای 
غرب باقی مانده است که آن فاز نظامی است و اگر غرب وارد 
فاز نظامی با ایران شود، به طور گسترده ضرر خواهند کرد. 
اینگونه نیست که از باب نظامی به ایران نگاه کنند اما سالم از 
آن خارج شوند. آنها می توانند آغاز کننده درگیری نظامی با 

ایران باشند اما تمام کننده نخواهند بود. 


